Fejér Cod. dipl. V. IIL 325 Grtg‘lﬂﬂtﬂb non mvcmmuu — S;modl huius r]L-J,
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1286. 1. Jul. — Ladislans 1V., duas partes tributi Comaromiensis Monasterio

de Bakonybél restituit, et executionem Lodomerio Archiepiscopo Strigon. committit.

Ladislaus, Dei gracia Rex Hungarie, Venerabili patri Lodomerio, per
eandem Archiepiscopo Strigon., locique eiusdem Comiti perpetuo salutem et
graciam plenam, Cum iuxta ordinacionem presentem, que vobis presentibus
extitit celebrata, universis priuilegijs sanctorum progentorum nostrorum, san-
ctissimi widelicet regis Stephani et beati regis Ladislai, necnon Regis Bele
aui nostri, nobis per abbatem de Bee/ exhibitis, prout in eisdem comperimus,
duas partes tributi portus et fori de Camarun Monasterio 5. Mauricn de Hee/
restituerimus, ut decebat; paternitatem uestram mandantes requirimus per
presentes, quatenus si Paulus et Nicolaus de Camarun quibus super premissis
litteras nostras transmisimus per magistrum Lorandum fAdelem nostrum, re-
Lelles extiterint, nostrum mandatum contempnendo, ves contra eosdem pro-
cedatis, sicut expedit, ecclesiasticam per censuram. Datum in Erchy tercio
die (Apostolorum Petri et Pauli, anno Domini M" CC' octuagesimo sexto.)

In parte aversa: Archiepiscopo Strigon. venerabili in xpo. patri. — Sig. de-
est. Orig. in Arch. Montis Pannoniae Capsa 355. lit. N.
sed alia manus serius adiecit, ast unde hauserit emendator, non liquet. — Ed.
Wenzel Cod. Arp. IV. 284.
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191.

1286, 10. Aug. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon., Altariam 5. Luciae, a
Stephano Vancsay praedecessore suo fundatam, Custodiatul Strigon. annectit.

l.odomerius, divina miseracione sancte Strigoniensis ecclesie archiepisco-
pus, eiusdemque loci comes perpetuus, vniuersis xpi. fidelibus, presentes lit-
teras inspecturis salutem, in actore salutis, Pie mentis asplectenda deuocio eo
est benignius prosequenda, quo sancciori proposito talentum, a domino tem-
poraliter acceptum, in salutis ministerium pro animarum remedio commendatur,
ut beneficio temporali, in spirituales usus assumpto, resoluto corpore, nutriatur
amma, fomentis spiritnalibus delinita. Dudum siquidem venerabilis pater Ste-
phanus, episcopus Prenestinus, tunc archiepiscopus sancte Strigoniensis ec-
clesie, felicis recordacioms, pro remedio anime patris sai, comtis @rbasiy,
cutus corpus intra porticum ecclesie Strigomensis traditum extitit sepulture,
intra campamlia supra uultam in honore beate Lucie virgiis construr feat
altare, illud pontificali mimsterio dedicando, collatis ad ministerium esdem
altaris et stupendium presbiteri mumstrantis, pro remedio amme patns suoi,
duabus vineis, intra territorium vinearum de Strigonio, et terra [lula vo
cata, prope Strigonium, cum omnibus utilitatibus suis, silua, feneto et ceteris
appendicijs, sicut in ipsius priuilegio, exinde confecto, plenius continetur; ut
in laudem dei et salutem anime patris sui in eodem altari misse celebracio
pro quiesscencium spiritibus non deesset ; et qua defunctorum pias voluntates
pontificali semper decens est studio adiuuari, ut crebra fiat salutis oblacio et
intensius wigeat deuota collacio tribuentis; Ipsum  benefictum in persona viri
discreti, deo deucti, Marcelli presbiteri, custodis ecclesie nostre Strigoniensis,
non tam personaliter, quam realiter, ipsi scilicet custodie, cuius erant redditus
tenues et exiles, per quem eciam et successores ipsius ad ipsum personatum
dictum misse officium credimus et speramus vberius et frequencius exerceri,
de omnium fratrum nostroruom beneplacito et consensu perpetuo duximus
annectendum ; Ita, ut diebus singulis, salua honestate sua et debita deuoci-
one, per se, uel vicarium sacerdotem, msi impediente infirmitate corporis,
celebrare debeat, uel faciat celebrar, wxta formam, antiquitus ab eodem
domino Stephano, tunc archiepiscopo Strigoniensi, patre venerabili, constitu-
tam ; taliter ipsum beneficium personatui vnientes; ut virimque alteri consu-
latur ex altero, et prowsio paternalis magis excrescat, quam decrescat in
exsecutiombus divinorum. In cuws rei memoriam, perpetuamaue fhrmitatem
presentes litteras concessimus, munimine nostri sigilli roboratas. Datum
Strigondj in festo beati Laurenci] martiris, Anno domini M® cc® Lxxx".

Sexto.

Sig. e serico flavo et viridi pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad.
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s1. fasc, 1. Nro. 12. — Memorat Fejér Cod. dipl. V. IIl. 335. — Ed. Cod. Strig.
II. 151, ; Wenzel Cod. Arp. TX. 446.

192.

1286. 15. Aug. — Capitulum Strigon., transscribit et approbat Nrum. 1g1.
A. B. ki

Vniuersis, presentem paginam intuentibus, magister Benedictus, doctor
decretorum, prepositus, et Capitulum ecclesie Strigon. salutem in domino
Sempiternam. Bone rei dare consultum et pio operi subuenire, et presentis
uite subsidium et éterne remuneracionis premium cernitur expectare. Eapropter
nouerint uniuersi, presentes pariter et futun, Quod venerabilis pater, dominus
noster, dominus Lodomerius, dei gracia Strigon. archiepiscopus et comes perpe-
tuus loci emsdem, de nostro consensu, beneplacito, consilio et assensu, ple-
baniam altaris sancte Lucie virginis, in campamli nostre ecclesie existentis,
quam olim dominus Stephanus Cardinalis Episcopus Prenestinus, tunc temporis
videlicet archiepiscopus Strigon., pie recordacionis, pro refrigerio anime comitis
Vrbazij, patris sui, construi fecerat et salubriter ordinarat, in persona discreti
virt Marcelli, custodis ecclesie nostre, custodie Strigonienst duxit annectendam
irretractabiliter et in perpetuum unendam, vna cum terra, wrkwle uocata, et
duabus vineis, in usum ministeriorum esdem altaris concessis; in hijs et in
alijs idem dominus noster Lodomerius archiepiscopus nostre ecclesie prospi-
ciens meliora. Nosque ipsius domini Lodomert) archiepiscopi annexionem et uni-
onem huiusmodi ratam et gratam habentes et confitentes, pie ac prouide
esse factam: ob malorem certitudinem nostre beniuclencie et ratificacionis, ac
approbacionis in signum, Priuilegium eiusdem, super hoc lacto confectum, ad
vberiorem cautelam de uwerbo ad uerbum in tenorem presencium redigi fea-
mus et transcribi. Cuius quidem Priwlegi) tenor est tals.

Sequitur Nrus., 191,

Nos igitur, ut huius unionis et annexioms series robur obtineat perpetue
firmitatis, nec per quempiam hominum vllo umguam tempore eidem vnioni et
annexioni ualeat aliquatenus obuiari; presentibus litteris Sigillum nostrum ap-
pomi fecinius et appendi. Datum per manus discreti vir, magistri L:;;Jp.:-:'am',
ecclesie nostre lectoris, anno domini MY ec”. Lxxx". Sexto, XVIIL kalendas
Septembns,

Sig, e viridi et flavo serico pendebat. Duo Orig. in Arch, Cap, Strig. priv.
Lad. s1. fasc. 1. Nro. 13. et 14. — Literac incisae in duobus his exemplaribus
reipsa conveniunt. — Ed. Cod. Strig. 1I. 152, — Wenzel Cod. Arp. IX, 448,
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193,

1286. Mense Nov. — Ladislaus IV. magistri Pauli, Praepositi Vesprimiensis,
peractas in Curia Romana legationes, collatione villarum regiarum XNémethi et
Téthi remuneratur,

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque Rex, omnibus, tam presentibus, quam
futuris, presentes litteras inspecturis, salutem in largitore salutis. Quum Regum
et mundi principum reuerencie congruit et honor, ut suos subiectos de bonis
efficere studeant summo opere meliores, non solum metu penarum; verum
magis exertacione uberrima premiorum, ut in suls illustret largicio principalis
zelum fidei purioris munificencys donatiuis; cum nichil ipsis causandum esse
credatur, quibus plurima dominus condonauit et multorum dominio protuli,
ac regalis tromi fastigiys quodam quasi singulari miseracionis diuine consilio
presigniuit occulto, ut humana condicio ipsius, iugiter a primeuo lLbertate
nature nulli prorsus obnoxia, regum et mundi principum submittatur imperio
obnoxius seruitura, exemplo sanctissimo euangelice ueritatis, que maiora et
plurima pollicetur ministris et seruis fidelibus, qui in sibi traditis seu creditis,
licet exilibus et minutis, zelum exhibuerunt opens per effectum propensioris
dibigencie, seu fidei illibate. Hinc est, quod cum honorabilis et perdfus vir,
magister Paulus, Wesprimiensis prepositus, legum doctor, qui nostro regno,
nobis et corone a suis progenitoribus obsequiosus exstitit et fidelis, ac nostris
et regni nostri in seruicijs uarios labores sollercius pertulit et erumpnas,
eciam maria transfretando et in Romanam curiam frequencius nostris in ob-
sequijs transeundo, ac una presertim uice suls proprijs sumptibus et expensis,
cercius sibi commissa semper inuiolate in rore fidei sedulis obsequijs com-
probauit, nos celsitudinis regie de gracia liberali uolentes ipsius magistri Pauli
prepositi deuocionem et fidem largitis benefcjs amplare, intendere et, ut
congruit, repensare dampna, que pertulit, plurima, nostris obsequijs manci
patu;-; corone per obices et rebelles; duas eidem villas Regias, liberas, quas
hospites regni nostri incolunt, videlicet Nempty et Thouly, prope Corpona
constitutas, ab una parte paucis intermedijs villis, ab alia uero prope villam
Capituli Strigoniensis, Zebhelet vocatam, positas, collocatas et sitas supra
viam magnam, qua itur in Zedneckh-Hana, uvel argenti fodinam, sic uocatam,
cum telonio, uel tributo solito et usitato Regali, quod in ipsis exigi consue-
uit ab antiquo, exemptas et exceptas a wrisdicione cuiushbet omnino comi-
us, vel udicis et specialiter comitis nostri de Zolum, qui pro tempore fuerit
regie ue maiestatis indulte, in omnibus ciuilibus et criminalibus causis, tam
nuaw  pendentibus, quam  futunis, realiter et perpetuo eximentes; illo eciam
nor obstante, si qui forte nostre serenitatis primlegia exhiberent super dona-
cione predictarum  villarum, a nobis consimili sibi facta; quia ctsi easdem

Mowmus. Feel, Steig, Tom. B, 23
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pro tempore quibusdam concesserimus ad utendum et fruendum; perpetualiter
tamen nulli, preterquam magistro Paulo preposito in presenti; et quia nostre
maiestatis Bulle propter plurima de eisdem, preter nostra mandata, nostre
teneritatis perniciose commissa in tempore, nolas, de beneplacito tocius Regni
nostri, mandantibus, abrogate fuerunt et incise; Vnde si qua apparerent
super eo privilegia alia, illa penitus inania et wuiribus decernentes vacuata ;
concessimus, dedimus et donawmus sibi, suisque successoribus, heredumque
heredibus et demceps, perpetun possidendas; dantes eidem hberam facultatem
alienandi, uendendi, cumque alia possessione permutandi cum ecclesiastica
uel privata persona, donandiue inter wuos, uel eciam in testamanto relin-
quendi, ecclesie nominatim, uel persone ecclesiastice, si uoluerit, uel alijs
hominibus, uel personis extraneis, uel suls agnatis, seu cognatis, cuicundque
ot uandocunqgue uwoluerit, cuwuscumque alienacions transferre titulo, irreuo-
cabiliter perpetuc possidendas. In cuius rei lestimonium efficax et perpetuam
firmitatem, presentes nostras  priwlegiales concessimus  litteras, sigilli nostn
dupplicis karactere commumtas. Datum per manus magistri Theadors, prepositt
Zebeniensis, aule nostre vicecancellarij, dileeti et fudelis nostri. Anno domini
MY e, Lxxx”. V1% Indicione quarta decima, Mense nouembris, Regni autem
nostri quintodecima,

Fragm. sigilli e rubro serico pendet. Orig. nitide exaratum, in Arch. Cap.
Strig. priv. Lad. 18. fase 2. Nro. 1.—Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL 321. — Ed. Cod.
Strig. 1L 153.; Wenzel Cod. Arp. IX. j40.

164

1286, — Cruciferi Strigon.,, Comiti Simoni pro servitiis exhibitis terragium
Curiae suae Budensis relaxant,

(V)Niuersis xpi. fidelibus, presentes litteras inspecturis, frater Dominicus,
magister Domus Hospitalis sancti Regis Stephani de Strigonio et conuentus
eluscdem ecclesie Salutem in domino sempiternam. (Al viinersorum noticiam
tenore presencium  volumus peruenire, Quaod quia post msultum et rabiem
Tartarorum, destructis et annichilatis fere ommibus prouventibus et possessi-
ombus ccclesic nostre, ita, ut tam nobis, quam eciam ccclesie nostre et domui
nostre transmarittime, in Alur (sic) existenti, ac fratribus, in eadem commo-
rantibus, de reditibus ccclesie nostre mimme succurrere et prouidere vale-
remus et Maxime quod fratrem _Ahdlem: ipso tempore mm domum nostram
predictam, in Akur existentem, debuissemus  destinare, Comiti Symoni, filio
Sebastiani bone memorie, de fezr, fuendam fundum Curie, (quem a ﬁteph:{m'h
Nepote 7vlet, peccunia conparauit, cum terragio et omnibus prouentibus,
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quos quilibet hospitum dec Calidis aguis dare et Soluere consueuit annuatim,
pari voto et consensu fratrum, pro decem marcis fini argenti vendidimus ipsi
Comiti Symoni et per eum Suis Heredibus, Heredumque suorum in posterum
successoribus, iure Hereditario et irrevocabiliter possidendam ; ita uidelicet,
ut tam ipse Comes Symeon, quam sui Heredes, Heredumwe suorum succes-
sores A luridicione (sic) magistri et omnium fratrum nostrorum racione Situs
Curie memorate et prouentuum suorum, liberl et exempti penitus Habeantur,
In cuius ret memoriam, perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras,
cum pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum Anno Domini M".
C°C". Octuagesimo Sexto.

Sigillum integrum e cinericio serico pendet Urig. in Arch. Cap. Scepus, priv.
Serin, 2. fase. 7. Nr, 27.— Extr. Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 33y.— Super eodem
negotio habentur litcrae Capituli Budensis de eodem anno, quarum originale in
eiusdem Capituli Arch. publ. Serin. ¢. fase. 3. Nr. 11. asservantur, in his praeter
Magisirum domus commemorantur adhuc Jacobus Dlecanus ecclesiae eiusdem et
frater Bank Prior de calidis aquis; has edidit correcte I'ejer ib. pag. 3z7.

195.

1287, 12, Mart. — Honorius PP IV., Archiepiscopo Strigon., de cuius
circumspectione et examinata probitate confidit, imungit, ut Regem a nefan-
dis erroribus retrahat et ad viam salutarem studiosa operacione reducat atque
contra Tartaros, Sarracenos, Neugerios et Paganos, si damnatos suos conatus
contra cath. fidei professores exercitare voluerint, verbum crucis proponat,
— Datum Rome apud s. Sabinam 4. Id. Mart. P. a0 2.

Sub eodem dato ipsum etiam Regem adhortatur,

Item committit eidem Archiepiscopo, ut Regem per censuram ecclesia-
sticam ad recipiendam e carcere Reginam conpellat.

Item Regibus Romanorum, Bohemiae, Polonine et Sclavoniae Dueibus,
atque omni Clero et Populo Regni Hung. imungit, ut eidem Archiepiscopo
contra dictos Paganos assistant,

Porro eidem Archiepiscopo demandat, ut vigiliis sedulis studeat Reginam
de carcere moeroris educere, ac restituere plenariae libertati.

Fejér Cod. dipl. V. TIL 358. ; Theiner Mon. Hung. L 354.— Literae Regi sonantes
non videntur expeditae fuisse, in Registro enim originali ad marginem adnotatur:
JIsta littera postquam fuit bullata et registrata, fuit remissa dominoe pape et postea
mutata: sed nondum remissa ad regestum.* Expeditae sunt anne futuro per Ni-
colaum PP. IV.

25*
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196.

1287, 13. Apr. — Comes Lampertus de genere Huntpazndn, pro praedio
Raich, terras suas in Békdsmegyer, Dorog ot Csév Capitulo Strigon. tradit, coram
Conventu Cruciferorum Strigon.

A L. 6

Frater Hermanus magister, et vniuers: fratres cruciferorum ecclesie sancti
Stephani regis de Strigomo, wniuersis, quibus presentes ostenduntur, salutem
in omnium saluatore, qui est uera salus. Ad vniuersorum noticiam tenore
huius scripti volumus peruenire, Quod Comes ZLamperfus, filius Pazdan, de
genere Huntpazdan (sic), ad nostram venit, cum Cazmerio filio suo, presen-
ciam et nobis dixit, quod particulas possessionum suarum in Hebasmeger ante
Budam, in fPereel et Chew, iuxta viam et Ciuitatem Strigoniensem habitas,
dedisset Capitulo Strigon. et coram nobis cum suis privilegijs donauit, coram
omnibus suis commetaneis et proximis, et non contradicentibus, perpetuo et
irreuocabiliter possidendas et tenendas. L conuerso idem Capitulum ipsi Co-
miti Lamperto et filio suo donauit quoddam predium soum Aeick cum piscina
in fluuio Arua et alijs suis vulitatibus, sicut eis dominus Endre rex contulit,
similiter perpetuo iure et irrevocabiliter possidendum et tenendum, in filios
filiorum et heredum per heredes, cuus prinlegium dem Capitulum coram
nobis eidem assignauit., In Cuius permutacionis lesstimonium partes a nobis
sibi presentes dari postularunt, et nos suadente wsticia duximus easdem con-
cedendas. Datum in octauis passce. Anne domini M e%" Lxxx". VI

Sig. bene conservatum e rubro et viridi serico pendet, Orig. in Arch, Cap.
Strigon. priv. Lad. 26. fasc. 2. Nro. 8. — Ed. Cod. Strig, II. 155.: Wenzel Cod.
Arp. TX. 5585,

197.
1287. 24, Apr. Capitulum Albense, Comitem Demetrium, fillum Co-
mitis Nicolai de genere Pp/is, medictatem  possessionis Sardar in Comitatu
Strigon. Petro et Zoard filis Comitis Nicolai, nepotis Hieck, triginta quingue

marcis communis argenti vendidisse testatur. — Datum VI kal. Aprilis,

Winzel Cod. Arp. IX. 355. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. TIL 3g..
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L95.

1287, 2. Jun. — Capitulum Strigon,, Ompudinum de Machala terram quatuor
aratrorum in Hetény vendidisse testatur,

Vniuersis, presentes litteras inspecturis, Capitulum ecclesie Strigon. salu-
tem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tencre presencium
volumus peruenire, Quod Ompudynus de Mackale, pener magistri Sixti, bone
memorie quondam ecclesie nostre lectoris, nomine suo et vice Stephani, ac
COpewr hlioram suorum, ad prensenciam nostram  accedens, terram  quatuor
aratrorum, quam ei et swis filjs in terra fefen per ipsum magistrum Sixtum
adhuc wmuentem dixit fuisse donatam, nunc wrgentibus sue necessitatibus pau-
pertatis, pariter cum eiusdem terre quatuor aratrorum vtilitatibus et perti-
nencijs vniuersis, pro duabus marcis argenti, decime combustionis, ad plenum
receplis, partim comuti Mauricio, officiali venerabilis patris, domini nostr,
domini Lodomery), dei gracia Strigon. archiepiscopi, coram nobis personaliter
constituto, et partim comiti MWyeons, ilio Myconis, genero eiusdem et ipsorum
posteritatibus  possidendam se confessus et vendidisse et in perpetuum  assi-
gnasse. JAssumpsitque eo0s el eorum successores tam per se, (uam cciam per
suos posteritates expedire ab omni questione, pretextu eiusdem tere quatuor
aratrorum et vtihtatum suarum vllo wmquam tempore emergente ¢t nomina-
tim, ac specialiter a Paulo, genero suo de Heten, suis labonbus et expensis.
Preterea in maions fidei signum et certitudinis argumentum quatuor priuilegia
pic memorie Bele regis quarti, super facto terre hereditarie ipsins magistri
Sixti de Heten olim confecta, in duobus quorum separacio terre  eusdem
magistri Sixti, facta quondam per Zozymam et felicianum, tunc temporis cu-
stodes albensis ecclesie, successiue Je mandato regis habebatur, et in tercio
eorumdem privilegiorum regalium erat licencia regia specialis, ac in quarto
prinilegio ipsius magistri Sixti quantum ad dominam [oannam, sororem suam,
relictam Laurencij de Zelews et filios eorum, nepotes suos, continebatur ado-
ptacio n heredes, ipse Ompudynus prefatis comitibus Mauricio, ac Myeconi
assignamt et statuit coram nobis, vona cum prindegio Cruciferorum sancti
Regis Stephani de Strigonio, super facto terre octo aratrorum concesso,
relinquens friuola et viribus caritura, si que de instrumentis et munimentis
terre Heten aliquo ingenio reseruaret. In cuius rei firmitatem of memorian
sempiternam, ad peticionem et instanciam eiusdem Ompuding, presentes nostro
sigillo dedimus communitas. Datum per manus discrett vin, magistn Cyprani,
ecclesie nostre lectoris, anno domini M ce'. Ixxxvie v, Isic) Nonas Jumj.

A, B. s

Sigillum e violaceo et virldi serico pendebat. Orig. in Arch, Cap. Srig. pallh
Capsa 6y, fusc, 5. Nr, 10,
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199.

1287, 8. Jul. — Capitulum Strigon., Paulum Canonicum Poson. portiones suas
in Ozor, Okuli, Csille et Simperg, Ecclesiae Poson. donasse testatur,

Universis, presentes litteras inspecturis, Capitulum Strigon. ecclesie salu-
iem in domino sempiternam. ad uniuersorum noticiam tenore presencium uo-
lumus peruenire, quod nobilis vir, magister Paulus, filius Benedicti, Canonicus
Posoniensis, coram nobis personaliter constitutus, considerans, se sancte matris
ecclesie, que regenerat fideles in xpo., mentis, oracionibus et suffragijs apud
celi dominurn salubriter adiuuari, porciones suas de possessionibus, terris, seu
villis wswr, ocoly, Chile et Somperp vocatis, ipsum de ure Hereditario con-
tingentes, saluis tamen porcionibus Johannis et Petri, fratrum suorum, ecclesie
Sancti Saluatoris de fesewss, et eius preposito et Capitulo, ex voto pie
mentis dedit, optulit et Jdonauit in elemosynam sempiternam, totum ius pro-
pretatis et dominij in ipsam  Posoniensem ecclesiam ¢t cius prepositum et
fratres, seu Capitulum de predictis possessiomibus suis irrenocabiliter, ac irre-
tractalliter, ac perpetuo, ex tytulo huiusmodi donacionis transfundens, trans-
ferens et conuertens. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem, presentes
ad peticionem et instanciam  ejusdem magistei Pauli, sigilli nostri appensione
fdedimus communitas. datum per manus discreti virl, magistri Gipeianr, ecclesie
nostre lectoris, Anno domint M™. CC™, octuagesimo septimo, octauo Idus Julij,

I transsumpto Capituli Strigon, a. 1400. In Arch. Cap. Poson, priv. Capsa C.
asc. 11, Nr. 120, — Ed. Wenzel Cod, Arp. 1V. 304,

200,

1287. 2. Aug. — Cardinales Sede Romana vacante, Lodomerio Archi-
episcopo iniungunt, ut Reginam e custodia et carcere liberare studeat, eique
tam dotalicia, quam alia iura sua in regno faciat assignari, — Datum Rome
apud s. Sabynam IV. Nonas Augusti, anno Domini M® cc’. Lxxx?. septimo.
Apostolica sede vacante.

Fejér Cod. dipl. V. IIL. 363.
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201.

1287. 23. Aug. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon., possessionem Gyorok,
a Thoma de genere Hunth-Paznin pro illatis damnis obtentam, cedit filiis Pdznani
de Lék, pro possessione eorum Bogdan et pro z:0 marcis argenti.

Lodomerius, miseracione diuina sancte Strigon. ecclesie archiepiscopus,
eiusdemque loci comes perpetuus, vniuersis xpi, fidelibus, quibus ostendentur
presentes, salutem in actore salutis. Ad vniuersorum noticiam harum serie
litterarum volumus peruenire, Quod cum nobilis vir Thomas, Alius Abraham de
genere Huntle-Faznan, nobis et ecclesie nostre ab olim dampna plurima intulisset
in deuastacionibus possessionum, direpciombus et detenciombus decimarum no-
strarum, propter que eciam excommunicacionis fuerat seniencia innodatus; tamen
eodem Thoma comite ad humilitatis meritum, per compunccionis spiritum rede-
unte, Licet nobis dampna illata per eumdem plunes, summam excederent per
accumulacionis speciem trium mifium marcarum; Nos tamen cum eodem, more
benignt pastoris, mansuetudims officium exhibentes, uxta ordinacionem et pre-
cum instanciam magnifici virt Mathey, tunc Palatint, bonae memoriae, et aliorum
multorum, totam summam dampnorum condescendendo remisimus et reduximus
circa summam trecentarum marcarum argenti decime combustionis ; pro qua
quidem quantitate pecunie obtulit nolis 1dem Thomas comes, cum Abraham,
dicto Obichk, fratre suo, presencialiter constitute, quandam possessionem suam,
Gyerek vocatam, sitam in comitatu Nitnensi, in solutum, jure perpetuo possi-
dendam, in nos et sanctam Strigon. ecclesiam iure proprietatis et dominij
tradito et translato, in presencia Capitulorum Jauriensis ot Posomensis eccle-
siarum, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs elusdem possessionis, in metis
et terminis antiquis, quibus idem Thomas et frater ews abraham ex donacione
regia babuerunt, tenuerunt et pacifice possederunt. Verum quia eadem pos-
sessio (yorok a termims possessionum  ecclesie distabat spacio longiori, ac
per nobiles regni, conterminales possessiones habentes, ipsi Gyorok vicinaliter
adiacentes, nobis fuerat questio susscitata el euicta quantum ad ius vicinitatis
ure muncipali sev consuctudine approbata; volentes litis materiam amputare
et 1l eligere, quod sit ecclesie magis profuturum, eandem possessionem
Gyorok dedimus et tradidimus vendicionis et permutacionis iure, nobilibus
viris Vencezlao et Stephano comitibus, ac Dominico, filijs Paznam de Lef,
in concambium possessionis eorumdem, Sorden vocate, vicine possessioni
nostre et sancte Strigon. ccclesie, Soodan similiter nuncupate et contigualiter
adherenti, Ft quia ipsa possessio Gyorok dictam possessionem Bogdan in
qualitate valoris et vtilitate circumstanciarum plurimum excedebat, ab eisdem
nobilibus Wencezlao et Stephano ac Dominico prenotatis, in recompensaci-
onem precminencie sev valoris, recepimus secundum ordinacionem proborum
virorum, ducentas et viginhi marcas argenti, prenommatam  possessionent
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Gyorok ipsis et eorum heredibus, heredumque suorum successoribus dantes
et tradentes, in concambium terre Bogdan perpetuo possidendam; priulegis
dictorum Capitulorum Jauriensis et Posoniensis ecclesiarum in manus traditis
eorumdem. Super se assumpmentes dicti nobiles, Wencezlaus et Stephanus
comites, suo et Dominici fratris sui nomine, ut quandocunque et per quem-
cunque de eadem possessione, Bogdan uocata, per eos nobis et ecclesie
Strigon.  permutacionis, sev concambi) modo nobis (sic) tradita et collata,
(uestio fuerit in posterum susscitata, 1psi ydem et heredes eorum deffendere
et expedire tenebuntur proprijs labonbus et expensis. In cuius rei memoriam
et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras, Sigilli nostri munimine
roboratas, Datum S#rizensy anno domimi MY cc”. Octuagesimo septimo, Decimo
Kalendas Septembris,

E Nro. 202, — Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 377. et extr, ibid. pag. 38¢-

202,
1287. 23. Aug. — Capitulum Strigon. transscribit Nrum. 201,

Vniuersis, presentes litteras inspecturis, Capitulum ecclesie Strigon, sa-
lutem in domino Sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium
volumus peruenire, Quod venerabilis pater, dominus noster, dominus Lodo-
merius, dei gracia Strigon. archiepiscopus et comes perpetuuns loci ewsdem,
in medio nostri personaliter constitutus, nobis fecit exhiberi suum privilegium
in hec verba:

Sequitur Nrus, 201.

Nos igitur de mandato eiusdem domini nestri archiepiscopi, tenoremi
predicti privilegij sui de uerbo ad uerbum in publicam formam nostri privi-
legi) facientes inseri et transscribi, Sigilli nostri appensione fecimus commu-
niri. Datum per manus discreti viri, magistri Cypriani, ecclesie nostre Lectoris.
Anno gracie M" cc’. Lxxxvu. Decimo Kalendas Septembris.

A. B. C.

Sigillum e rubro serico pendebat. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad. M. fasc. 1.
Nro. 8. — Edidit Fejér Cod. dipl, V. IIl. pag. 377. et extr. ibid. pag. 38¢.

203,

1287, 6. Dec. — Lodomernius Archiepiscopus requirit Petrum Episco-
pum Transilvanum, ut ,quia eedem littere (Papae nempe et Cardinalium,

1287, LODOMERIUS. Nr. 204—:z05. 325
Vide Nros. 195. et 200.) lecte in cogregacione regni nouiter habita, cum
sumpma reuerencia sunt recepte, placuitque wvniuersitati prelatorum omnium
et barorum, nec non et nobilium, eodem (Budae?) conueniencium, ut ipsi
prouentus Reginales — — — debeant cum integritate exhiber, - proventus
Reginales etiam in districtu de Besztercze exhiberi procuret ,officialibus eius-

dem Domine regine, latoribus presencium.* — Datum Sé+ronst in festo beati
Nicolal.

Szereday Episc. Trans. pag. 24.; Fontes Rer. Austr. XV, 140. Katona
Hist. Crit. VL. g36. et Fejéer Cod. dipl. V. IIL 304. literas has festo b, Osualdi
datas asserunt; sed literae Cardinalium, 2. Aug. exaratae, festo s, Osualdi seu 5.
Aug. ad manus Lodomerii pervenire non potuerunt,

204.

1287. 24. Dec. — Magister Paulus Praepositus Strigon.,, Legum do-
ctor et administrator Quinque-Ecclesiarum et Capitulum  Strigon.  testantur,
Michaelem et Paulum, filios Comitis Benedicti, fratris Pauli quondam Episcop
Vesprimiensis, fassos esse: ,quod cum vin religiosi et Deo amabiles, fratres
Ordinis Eremitarum s. Augustini de claustro sanctae Annae de St-soneo,
ipsum Comitem Benedictum, patrem eorum, adhuc in vita sua et ipsos fuerint
multipliciter fauore beneuolo prosecuti, — — ac corpus ipsius Comitis Benedicti
post elus transitum — in claustro et in coemeterio eorum condiderint — — —;
vineam ipsorum, sitam in territorio eorum de MWuwcad iuxta vineam Michaelis,
fii Thof, olim iobagioms eorum — — monasterio s. Annae prefato contulisse.

- — Datum per manus - - magistri Cypriani Ecclesiae nostrae Lectoris,
nono kal. Januarii.®

Fejér Cod. dipl. V, IIL 372. et extr. VII. V. 469.— Vide Nrum. 158,

1287. Sept.—Dec. — Ladislaus IV. Rex Comiti Petro, filio magistri Ni-
colai, nepotis Weeck, terram reginalem Hurus Bela vocatam, in Comitatu

Strigon. sitam, eidem per Reginam collatam, pariter donat. — Datum Regni
anno sedecimo,

Wenzel Cod. Arp, IX. g52.

= S

Mevam. Ercl. Birlg. Tom. 01,

9
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2008,

1287, — Capitulum Nitriense, Greroldum de Koros, Martino magistro .’_['a_\'a,rni.
corum Matthei de Chik possessionem Alsé-Berencs cum vineis et terris in Pograny
centum triginta marcis vendidisse testatur,

VNiuersis xpi. fidelibus, presentem paginam inspecturis, Capitulum ecclesie
Nitriensis salutem in salutis largitore. Ad wvniversorum noticiam tenore pre-
sencium uolumus peruenire, Quod Geroldus, filius Geroldi, frater Renoldi,
nobilis de Awrus, ab una parte; Martinus, fillus Awugar, magister Tauarnico-
rum Mathel quondam palatini, ab altera, coram nobis personaliter constituti,
idem Gerolth guasdam possessiones suas, vnam scilicet fuferiorem Berench
uocatam, ab utraque parte fluui] Nidsie sita (sic) et adJacentem et septem
vingas, ac terras suas arabiles, in FPagran existentes, a Nicolao, filio Johanms,
nepote fDedes, cognato suo karissimo, coniugeque ewsdem Nicolay, de hoc
seculo migrante, racione proxime successionis sibi legitime deuolutas, cum
omnibus vtilitatibus et pertinencijs earumdem possessionum, sub eisdem metis
et terminis, quibus idem Nicolaus habwit et possedit, eidem magistro Martino,
filio Bugar, et posteritatibus eiusdem successiuis, pro centum marcijs (sic) et
triginta marcis, ab codem plenarie receptis, presentibus Nicolao, filio Chete,
Mauricio filio Andree, Evdens cum flijs sus, Nicolao scilicet et Thoma de
Berench, Leustachio filio Aotlmianni similiter de Berench, sicut generacionibus
et commetaneis; Beles, Ladislao et Jchanne filijs Balasey, Baas pro se et pro
Petro fratre suo, Egidio fiho Egidij nobilibus de eadem kurus, tamquam gene-
racionibus, ac Paulo filio Ipoliti commetaneo de eadem Berench; Alexandro
filio Galus et Leustachio de Seewluns, ipsisque consencientibus, ac permittenti-
bus, et non contradicentibus, ymo beniuolum fauorem prebentibus; astantibus
eciam et presentibus multis probis viris ydoneis et specialiter eciam Benedicto et
Stephano filio ewusdem, ac Nicolao dicto Feder de frmel; confessus est coram
nobis, vendidisse irreuocabiliter in perpetuum possidendas. Obligans se insuper
idem Geroldus, ut si racione predictarnm possessionum prenominatarum magister
Martinus, uel sui heredes per quempiam in futurum impeterentur, defendere
et expedire teneretur eosdem proprijs laboribus et expensis, ipsis possessio-
nibus in jus perpetuum predicti magistri Martini remanentibus et suorum he-
redum; cui (sic) quidem terrc inferioris Berench, ab utraque parte fluuij
Nytrie exemptis (sic) sicut ab eodem Geroldo didicimus et recollegimus, metee
hoe ordine distinguntur: prima meta incipit iuxta fluujum eiusdem Nitrie sub
vna arbore piri a parte Nicolai predicti, filij Chete; deinde tendit parumper
ad partem orientalem et ibi (est) meta, per quam metam uadit uersus flunium
Cheten directe per tres metas usque ad metam Capitalem, que separat a terra
ville Cheten et deinde ibit infra directe ad quoddam nemus, iuxta quod ne-
mus est meta et demnde per idem nemus uwadit vltra, quod nemus est meta
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Capitalis; deinde procedit ad quoddam paruum Nemus, quod quidem nemus
uadit ultra et ibi est meta, que disunguit a terra Alexandr, filij Galus, iuxta
paludem Welckee et transit ipsam paludem et uadit ad unam metam, de illa
meta procedit ad fluwium Nitrie et ibidem iuxta fluninm Nitrie est meta;
tleinde transit Nitriam, mxta quam ultra est meta a parte ville feer et deinde
uadit ad montem uersus occasum solis ad terram Zharen et ibi sunt due
mete ; deinde vadit per eundem montem ad ipsam Tharan et ibi est meta,
que distingit a terris ville keer et deinde tendit iuxta Tharan supra per lon-
gitudinem montis et ibi est meta, de qua meta uvadit iuxta vallem Tharan
per tres metas ot transit uallem et ibi est meta, que distingit a terris Tharan
et Llobozd ; deinde descendit iterum ad fluuium Nitrie per uirgultum et exi-
gendo (sic) wrgultum, est meta et de illa meta dirigitur iterum ad fluuium
Nitrie luxta terram Nicolai memorati et il transit magnam viam, iuxta quam
viam est meta et de illa meta transit eumdem fluwium Nitrie ad prodictam
arborem pirt, ubi est meta Capitalis, de qua sumpsit micium et ibi terminatur,
Preterea septem vinee supradicte de eadem Hagran, sicut wlem Geroldus
dixit, hoc modo situantur, quarum prima est prope villam Pagran; secunda
est inter vineas populorum areficpiscops, n qua est arbor Sorbelli; tercia est
inter vineas Episcopi Nifriensis el Abbatis Zubnriensis, in qua est arbor pin,
que wlgariter dicitur Sokbysu ; quarta. est m monte Gesztlhe; quinta est inter
vineas populorum archiepiscopi, in qua est arbor piri antiqui, que dicitur fe-
defer ; sexta est superius villam eiusdem Pagran, prope quam separal una
arbor pirl, que dicitur Gueawla; Septima est retro ortum populorum ecclesie
sancli Benediedd, cui a parte orientali vinea Ladislai, filij Hees, vicinatur. Terre
vero de eadem Pagran arabiles, prout Geroldus memoratus asseruit, ad duas
particulas disiunguntur ; terre siquidem in superiori loco exempts, ab vna
parte terra ecclesie de Zwder, ab alia parte terra Lpiscopi Nitriensis vici-
nantur, cuius longitudo ad uvallem Malentha extenditur; alia uero particula
terre est ab alia parte fluulj Fagran, cui a parte ville Lapas terra Thome,
filij Andree clerici, vicinatur, cuwus longitudo protenditur uersus terram ville
Hodok et ibi termmatur. Presertim quandam particulam terre de eadem n-
feriori Berench per Nicolaum, fillum Johannis memoratum, Alexandro, filio
Galus de Seelens, olim impignoratam, idem magister Martinus redemit ab
eodem, sicut idem Alexander id coram nobis est confessus. In cuius rei me-
moriam ct perpetue stabilitatis incrementum concessimus litteras, sigilli nostn
munimine roboratas. Datum per manus discreti virl, magistri farkass, lectoris
ecclesie nostre, anno domini M. ¢¢”. octegesimo septimo.